7蔵工高第252号
令和７年５月吉日
高等学校生徒インターンシップご担当者　様
東京都立蔵前工科高等学校長
古 藤　一 弘

本校生徒のインターンシップ（就業体験）ご協力のお願い

時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動及び進路活動へのご理解・ご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。
さて、本校では、毎年第２学年生徒全員を対象に、インターンシップ（就業体験）を実施しており、今年度も下記の要領にて計画をしています。それに伴い、現在、生徒を受け入れてくださる企業の確認を行っているところです。
つきましては、御社が本校生徒のインターンシップの受け入れについて可能かどうかをお伺いする次第です。下記記載の要領を一読して頂き、ご協力をいただける企業様につきましては、エントリーフォームより登録していただければ幸いです。
末筆になりましたが、御社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

記
１  目  的
就業体験を通して、実際の業務体験や現場の見学をしながら、より実践的な学習を行うことで、企業の
果たす役割について理解し、生徒一人ひとりの勤労観、職業観の育成を図る。
２  実施期間
令和７年１１月１８日（火）から２０日（木）の３日間
（学年全体で行うため、日程の変更はできません。）
３  対象生徒
第２学年全生徒　１６４名
４  報酬及び経費
授業の一環として行うため、報酬は一切いただきません。また、交通費及び昼食代は、生徒の自己負担とします。
５  保険への加入等について
参加生徒全員が賠償責任保険・傷害保険に加入し、実施中に万一損害を与えた場合に対応いたします。また、本人の負傷についても、適用されます。
６　参加生徒の決定について
ご回答を基に調整を行い、生徒のインターンシップ先を決定し、その結果についてご連絡いたします。
なお、調整の結果により、生徒が貴社に参加できないこともございます。その際には、なるべく早くご連絡させていただきますが、予めご了承ください。
７　エントリーについて
上記趣旨にご賛同いただきご協力いただける場合には、以下のＱＲコードもしくはＵＲＬより所定のフォームに入力をお願い致します。※ 今年度より、所定フォーム入力に一本化致しました。
８　締め切り
　　　　　　令和7年8月31日を締め切りとさせていただきます。
９　その他
　　　締切後の概ねスケジュール参加企業へ依頼連絡と
不参加企業へお断りの連絡（メール対応）

　　　　　　9月下旬　生徒派遣先の決定
　　　　　 10月上旬　教員担当企業決定
[image: QR コード

AI によって生成されたコンテンツは間違っている可能性があります。]　　　　　 10月中旬～11月上旬　企業との打ち合わせ

ＵＲＬ：　https://forms.office.com/r/2MnHitLNVr
お問合せ先：進路指導部　（ 池邉 ）
東京都立蔵前工科高等学校　　東京都台東区蔵前１－３－５７
電話  ０３－３８６２－４４８８　　ＦＡＸ  ０３－３８６２－４９９５		Email：
以上
image1.png
OR300